
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

Com.Osica de Jos, jud.Olt Tel: (+40) 0249 455015
E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com_______ Fax: (+40) 0249 455085

H O T Ă R Â R E
referitor la: Alegerea preşedintelui de şedinţă

Având în vedere:
- Prevederile art.35 alin.(1) din Legea nr.215/2001, Legea administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
- Prevederile art.9 alin.(1), alin.(2) şi alin.(3) din Ordonanţa Guvernului nr.35/2002, cu 

modificările ulterioare, pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor locale, cu modificările şi completările ulterioare, aprobată prin Legea nr.673/2002;

- Numărul de voturi valabil exprimate pentru domnul GAŢĂ DUMITRU, în vederea alegerii 
ca preşedinte de şedinţă;

Consiliul local al comunei Osica de Jos, judeţul Olt, întrunit în şedinţa ordinară din data 
de 31 august 2017 ;

-Prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 -  art.85, din Legea nr. 24/2000, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

în temeiul art. 45 alin.(1) şi art.115 alin.(1) lit.b) din Legea nr.215/2001, privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS 
H O T Ă R Ă Ş T E

Art.1. Domnul GAŢĂ DUMITRU, este ales preşedinte de şedinţă al Consiliului 
Local Osica de Jos, Judeţul O lt;

Art.2. Durata mandatului preşedintelui de şedinţă este de 3 luni, respectiv : septembrie 
2017, octombrie 2017, noiembrie 2017 .

Art.3. Secretarul unităţii administrativ - teritoriale Osica de Jos, Judeţul Olt, va aduce la

CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETAR,

Torce^Jiaftiela

A c e a s tă  h o tă râ re  a  fo s t a d o p ta tă  d e  C o n s iliu l L o c a l a l C o m u n e i O s ica  d e  J o s  in  ş e d in ţa  o rd in a ră  d in  d a ta  d e  31 a u g u s t 2017 , cu  re s p e c ta re a  
p re v e d e rilo r  a rt.4 5  a lin .(1 ) d in  L e g e a  n r .2 1 5 /2 0 0 1 , a c tu a liz a tă , c u  un  nr. d e  10 v o tu r i p e n tru , 0  a b ţin e r i ş i  0  v o tu r i îm p o triv ă  d in  n u m ă ru l to ta l d e

10 c o n s ilie r i p re z e n ţi in  ş e d in ţă

T o ta l
co n s ilie ri

10

P reze n ţi 10
P en tru 10
îm p o tr iv ă -

A b ţin e ri -

cunoştinţă Dublicăorezenta hotărâre

P

Nr. 67 din 31.

ŞEDINŢĂ,

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com

